20. - Daniele non poteva votare come Predicatore M etropolitano, nè 
come Delegato Vitebscense, non essendone capace quel M onasterio per la 
m ancanza del num ero sufficiente dè Monaci. E t il Superiore, ch’era il legitti
mo vocale, non ha voluto intervenire.

21. - Damiano è quivi notato per cortesia, essendo questo Padre del 
M onasterio di Zirovicio, nè poteva intervenire come Delegato Lescinense, 
soggetto al Vescovo di Prem islia, che non li ha dato il suo necessario consen
so, perchè non si sà, se habbia havuto no titia  del Capitolo, a cui per tal causa 
non è in tervenuto ne anco il Superiore, ch’era il legitimo Vocale.

22. - Isaia non poteva intervenire come Delegato Berezvecense, nel qual 
M onasterio è Superiore il Padre Stefano Proto-Archimandrita, e m olto meno 
come Archidiacono, non havendo voto tal Dignità.

Onde si vede, che di venti due Vocali, sette soli sono legitimi, uno dubbio, 
e quattordeci invalidi, come potranno riflettere, e certificarsi gl’Emin.mi 
Signori Cardinali.

229 Gedeon Szumlanskyj, Archimandrita Minscensis (1683).

84.
(Zyrovyci), 1684.

Quaedam informationes a Protoarchimandrita Consultori Romam misso.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, voi. 29, fol. 143rv, 151rv {idem).

Inform atio  Romam, Venerabili Patri Consultori Ordinis.
Ante om nia Berezaccium, Minscum et alia abrep ta bona restituan tu r 

Religioni.
Accipiendum Decretum  prorogationis et Comparitionis Romae.
Puncta gravam inum  et praetensionum  bene perpendenda, u t ibi possint 

p robari e t contraria retundi.
P rop ter gravam ina antecedentia, praesentia, et sequentia, supplicandum  

omnino, u t eximamus sicut caeterae Religiones, u t et ipsa per H ispaniam  et 
Italiam  Basiliana.

Supplicandum , u t secundum leges et sta tu ta  a S.M. Josepho Rutscio, 
M etropolita, regatu r Religio, correctis quibusdam , et secundum Canones ad 
bonum  ordinem  redactis pro beneplacito S. Sedis.

In  casum  conserventur penes M onasteria Zyroviciense, Vilnense, Bythe- 
niense, M inscense etc etc. sub im m ediata Illuni Domini Nuntii Apostolici 
directione et Jurisdictione.

Petendum , u t post abrogatum  Minscense Capitulum, com itta tur Ill.mo D. 
Nuntio aliud intim andum , praevio Brevi Apostolico, p rou t factum  fu it sub 
N untio Pigniatello.230 Est Breve super hoc, sunt et In tim atoriae eiusdem cum 
Praesidentia in Capitulo.

Si Religio non exim atur, saltem nos sex, qui ius agimus cum  Ill.mo D. 
M etropolitano exim am ur ad vitae nostrae tem pora, sim ulque sub im m ediata 
S. Sedis et eius Nuntii Protectione, Jurisdictione etc., quia sicut m inantur ipsi, 
non possum us esse securi de vita. Sub poena enim  excommunicationis p rae
cepit per Delegatos M onasterii Zyroviciensis, cum m anifestatione ad se m is
sos, denunciandum  quod Patrem  Generalem, et Consultorem  Ordinis, m oder
num  a Religione Oratorem , compedibus stringere, et in carcere putrefacere 
omnino decreverit.

Suplicandum , u t iuxta Decreta S. Congregationis Episcoporum  et Regula
rium , ab Innocentio X approbata, in M onasteriis, ubi sex Monachi sunt unus, 
ubi plures duo Ritu Latino celebrare possint. In  M onasterio vero Zyroviciensi, 
sex saltem  requiran tur. Ita  concessum est Basilianis Italo-Graecis a Paulo V, 
Urbano V III, Innocentio X et aliis sub Anno 1649. Quicquid denique Optimi 
isti habent Patres nostri a Summis Pontificibus, Cardinalibus etc. sibi conces
sum, ea om nia eodem iure, u t ad nos quoque transferan tur, omni studio 
p rocurab it V. Pr. Consultor.

Quod, u t facilius fiat, consuletur super his omnibus A.R. Pater P rocurator

230 Antonius Pignatelli, Nuntius Varsaviensis (1660-1667).

12 - Litterae Basilianorum, voi. I.

Generalis, vel ipse Rev.mus Pater Abbas Generalis Basilianus, u t sua ope, 
consilio et om ni favore prom oveat tam  dure a Praelatis oppressos Fratres 
eiusdem  Ordinis.

(/. 143v) Legatur diligenter Breve Gregorii X III, sub Anno 1579 editum , 
quo sua Sanctitas Ordinem instaurat, in unam  Congregationem redigit, adm it
tit  ad om nia Privilegia, Praerogativas, Im m unitates, Indulgentias, et Gratias 
Ordini S. Benedicti concessas, eximit a Jurisdictione Ordinariorum  omnium, 
e t similia p rocuran tur.

Idem  favor et gratiae expetendae a PP. Generalibus aliarum  Religionum, 
Societatis, Praedicatorum , Franciscanorum , C arm elitarum  Discalceatorum, 
quibuscum  specialis esse debet connexio. Qui om nes sum m opere res nostras 
instaurare possunt, modo sincere velint apud Em inentissim os Cardinales et 
ipsum  Sum m um  Pontificem.

Rogandus Rev.mus D. Jacobus M agliabecchius, rerum  et similium oppres
sionum  nostrarum  peritissim us, u t apud Em inentissim os Cardinales res no
stras prom oveat et Patronum  efficacissim um  agat. Quod si forte, u t speram us, 
res ex voto nobis succedet, et g rata et obligata omnem gratitudinem  effective 
refundet Religio, etsi sit per praesentes calam itates vehem enter depauperata.

Quia literae etiam  Nuntii Apostolici in tercip iuntur, u t patu it in D. Bialo- 
zor Vilnae, ideo tam  Ill.mo D. N untio prius, quam  deinde Sacrae Congregationi 
de Propaganda Fide supplicandum , u t expeditiones tam  nostrae Romam, 
quam  Rom anae ad nos per postam  suam  secure expediantur, accedente singu
lari favore Ill.m i D. Secretarii de Prop. Fide.

Quia gravissim e sum us infam ati, im petrandus unus et alter Commissa- 
rius, pietate, doctrina et iudicio gravis, qui non sit acceptor personarum  aut 
m unerum . Hic inqu irat de vita et m oribus nostris et eorum. E t quodcunque 
e rit devium, corrigat, em endet, adam ussim  Religiosae Observantiae reducat. 
Hoc enim  liberissim e et sapim us et optam us.

Expediendum  D ecretum  a S. Congregatione de Propaganda Fide de reci
piendis pro  sem per studiosis nostris ad Alum natum  Pragensem  et Olomucen- 
sem, quale habent a m ultis annis Patres Paulini.

In  fid em  S tephanus

Ord. S.B.M. Protoarch.
Pachomius Oh ilew icz , OSBM, Consultor
S ymeon Cyprianowicz, OSBM, Consultor, Sup. Minscensis
Josephus P ietkiewicz, OSBM, Secretarius, Sup. Bytheniensis

85.
Zyrovyci, 20.III.1685.

Aliud Capitulum nullum, attentata Metropolitae contra Ordinem, expetitur 
protectio et provisio regimini Ordinis, nec non subsidium pro Ablegato Ro
mano etc.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia e Ruteni, voi. 2, fol. 214-215.

111.me et R.me Domine, Domine, Patrone Colendissime.
Beneficentissim am  pientissim am que Ill.m ae Dominationis Vestrae Prote

ctionem, quam  in toto hoc causae nostrae, quae vere m iserabilium  dici possit, 
progressu, praesertim  vero in ultim is decretis Em inentissim orum  Particularis 
Congregationis Patrum , cognoscendae eidem causae a SS.mo Domino Nostro 
destinatorum , decima septim a Iulii superioris anni em anatis abunde experti 
dem isissim eque venerati sumus; intim is grati animi ac nunquam  interm oritu- 
rae m em oriae reconditam  penetralibus, ipsi posterique nostri dum spiram us, 
perennibus ad Deum Dominum respirabim us suspiriis, u t hanc Ill.mae Domi
nationis Vestrae in nos calam itatem  que nostram  dignatissim am  respicien- 
tiam  m iserationem que Divinis suis aeviternisque rem uneretur m iserationibus.

Supplici autem  poplite ulteriorem  Ill.mae Dominationis Vestrae im plora
mus gratiam  opemque, u t lis haec, prom otu Ill.mae Dominationis Vestrae 
u ltim ato  acceleratoque Em inentissim orum  Patrum  ac Sanctae Sedis Apostoli- 
cae nobisque propitio, quam  prim um  d irim atur ac term inetur oraculo, cum et 
om nia super quibus in praesenti causa ab Ill.mo N untio Apostolico interrogati 
fuim us plene, exacte abundeque omni candore sinceritateque ad eundem  per
scripserim us, praesertim  vero nullitatem  Capituli N ovogrodensis231 luculen
tissim e dem onstraverim us, et hactenus iam  Romam etiam esse transm issa, 
au t antequam  praesentes nostrae perveniant transm ittenda credam us. Nec 
vero pares am plius simus ferendae continuae ac irrequietate eique gravissimae 
crudissim aeque persecutionis Ill.mi Domini M etropolitae, qui etsi m em orata 
superius Em inentissim orum  Patrum  Decreta in terea adm iserit, Consultores
que ac Secretarium  redintegrari in suis oneribus passus sit, ac P. Symeonem 
in m unus legitimi eius superioratus ad M onasterium  Minscense restituerit; 
tam en diris eos iniquissim isque crim inationibus apud omne genus statum que 
hom inum , non expectans donec obiecta eis iuxta Decretum  Em inentissim o
rum  (/. 214v) Patrum  111.mus D.nus Nuntius Apostolicus cognoscat, lacessere 
proscindereque ac in fama apud probos quosque externos incontam inata 
in terim ere non cessat, inferiores vero monachos sub parentia Patris Stephani, 
qui per Breve Apostolicum in m unere Protoarchim andritali confirm atus fuit, 
usque ad fu turum  legitim um  utique Capitulum, existentes captivat, contundi 
iubet, detondet, carceratque, u ti cum tribus eorum  , iisque Sacerdotibus, et 
horum  uno Superiore insuper Vilnensi, non iudicatis, non convictis recentis
sime fecit, m initans idem aliis, u t p ropria m anu ipsem et ad Patrem  Stepha- 
num  exaravit. Nunc duas praeconcepit maximas, alteram , tollendas omnino 
esse stirp itusque abolendas leges Iosephi; videt nim irum  suam  causam, stan
tibus hisce legibus, subsistere non posse; alteram , Decreta Romana quaecun
que pro  parte  nostra  em anarunt atque em anatura sunt non ferenda, seque id 
effecturum  per Rempublicam, ut ne subsistant, quasi au thoritati M etropolita

231 Capitulum Novogrodense, convocatum a Metropolita Zochovskyj, in quo iterum 
electus fuit in Protoarchimandritam, et ideo nullum declaratum a Sede Apostolica, in 
Martio 1684; cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Capitulis..., pag. 17.

nae praeiudiciosa, eiusque laesiva, ac iuribus, privilegiis consuetudinibusque 
Ecclesiae Orientalis adversantia.

Quare iterum  supplices simus Ill.mae Dominationi Vestrae, u t pro  eadem 
sua in nos clem entissim a dignatione id apud Em inentissim os Patres ac 
SS.m um  Dominum N ostrum  efficere dignetur, u t leges illae Josephianae, 
Oraculo Apostolico p er speciale Breve confirm entur, tam en reform atis corre- 
ctisque aucto rita te  Suprem i Legislatoris iis, quae praesenti tem pori minus 
accom m oda sunt, e t quae Ill.mo M etropolitano arm a in nos oppresionem que 
nostri suppeditent. Iosephus enim ita leges hasce condebat, u t eas suo illi 
tem pori adaptaverit. Nec nos ideo leges hasce in volum en redactas per Pa
trem  Delegatum nostrum  Romam repraesentandas Suprem o Tribunali m isi
mus, u t eas integre, u t in  se sunt sonantque confirm ari exoptarem us, sed ut 
candorem  nostrum  fidem que in eis sincere exhibendis Sanctae Sedi p robare
mus, u tque ne species quidem  aliqua resta re t p arti adversae, quo nos de cri
mine falsi accusaret. Verum to tum  hoc sapientissim o aequissim oque Ill.mae 
Dom inationis V estrae plene absoluteque resignam us iudicio arbitrioque. 
Porro  si, quod avertat Divina Bonitas, lis haec p ro te la re tu r ulterius, id  suppli
ces exoram us, u t caput (/. 215) Religioni, vel titulo Adm inistratoris interea 
provideatur, cum  res nostrae per litem  sic suspensae patentem  ac in dies 
certiora certiorem que m isere experiantur in teritum , u tque Patri Ablegato 
nostro  beneficum  subsidium  a S. Congregatione clem enter assignetur, ac 
donec lis duret, im pertiatur, quem adm odum  Superiori olim Ablegato nostro 
P. Pachomio 232 per integrum  triennium  suppeditabatur; ideo enim hodiernus 
P. Ablegatus noster pauperum  e Religione sibi collatarum  im pensarum  pericu
lum  isthic fecit, quod crederet se quam  prim um  expediendum , iam vero nunc 
debita coactus est contrahere. Caetera distincte et particulatim  exponet
Ill.m ae Dominationi Vestrae idem  P. Ablegatus noster,233 ad quem vota nostra 
perscribim us. E t Ill.m ae Dominationi Vestrae longaevam prosperam que ac 
quorum que caelestium  favorum  fertilem  devotissime precati aetatem , sacram  
sacri eiusdem  vestim enti oram  hum illim o veneram ur osculo.